

DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		parti uguali	lung.	largh.	H		unitario	TOTALE

Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, porte, vetrate, ecc., inclusa la parte vetrata, compreso il telaio e il controtelaio se ritenuto non idoneo per il montaggio del nuovo infisso. Comprese le eventuali opere di demolizione delle parti murarie necessarie, l'accatastamento in cantiere, il carico su automezzo e successivo trasporto a discarica autorizzata con il relativo onere per il conferimento. Compreso ogni onere e magistero per dare i vani liberi per il successivo montaggio dei nuovi infissi. Valutata per la superficie effettiva rimossa.

## PIANO TERRA

<i>INGRESSO</i>	2	1,10	2,40	5,28
<i>ANAGRAFE</i>	1	1,70	2,80	4,76
<i>ANAGRAFE</i>	2	1,20	2,40	5,76
<i>SERVIZIO</i>	1	1,10	1,35	1,49
<i>ASS. SOCIALE</i>	1	1,20	2,40	2,88
<i>SALA CONSIGLIO</i>	2	1,20	2,40	5,76

## PIANO PRIMO

<i>POLIZIA LOCALE</i>	1	1,70	2,75	4,68
<i>TECNICO</i>	1	1,70	2,75	4,68
<i>TECNICO</i>	3	1,20	2,35	8,46
<i>SERVIZIO</i>	1	1,00	2,35	2,35
<i>ARCHIVIO</i>	1	1,20	2,35	2,82
<i>SINDACO</i>	1	1,70	2,75	4,68
<i>SINDACO</i>	2	1,10	2,75	6,05
<i>SCALA</i>	1	2,80	1,80	5,04
<i>SEGRETERIA</i>	1	1,20	2,55	3,06
<i>SEGRETARIO</i>	2	1,20	1,95	4,68
<i>FINANZIARIO</i>	1	1,70	2,75	4,68
<i>FINANZIARIO</i>	2	1,20	2,35	5,64
<i>TRIBUTI</i>	1	0,60	1,80	1,08

mq

83,81 € 24,30

**€ 2.036,46**

Fornitura e posa in opera di INFISSO esterno realizzato in legno di Pino di Svezia privo di nodi, costituita da una, due o più ante battenti, apribile verso l'interno e con una anta ribalta, con sopraquadro fisso o a vasistas, realizzati secondo la tipologia degli infissi esistenti e secondo le indicazioni impartite dalla D.L., sezione telaio mm 75x68 circa, sezione anta mm 90x68 circa. Il serramento dovrà essere fornito e posto in opera con le seguenti caratteristiche: doppia guarnizione di tenuta resistente all'invecchiamento una sul telaio e una sull'anta; gocciolatoio anteriore alla guarnizione; regoli fermavetri interni con predisposizione per alloggiare un vetrocamera dello spessore fino a 25 mm; coprifili interni ed esterni in legno della stessa essenza dell'infisso; cerniere tipo Anuba cromata diametro 13 mm; chiusura con ferramenta AGB o equivalente a quattro punti di chiusura; maniglia con comando a martellina in alluminio anodizzato colore cromo; vetrocamera isolante con basso emissivo costituita da due cristalli float trasparenti (bianco opaco nei servizi) da mm 4 con intercapedine minima da mm 15 riempita da gas argon ( $U_g=1,40 \text{ W/m}^2\text{K}$ ); - Permeabilità all'aria: Classe A 3; - Tenuta all'infiltrazione dell'acqua: Classe E 1050; - Valori di trasmittanza termica minima certifica al profilo  $1,90 \text{ W/m}^2\text{K}$ ; - resistenza al carico del vento: Classe V 4; potere fono isolante: RW 37 dB. Tutte le sopraindicate caratteristiche dovranno essere dimostrabili con riproduzione del certificato di collaudo effettuato dal costruttore del serramento. Montato sul telaio esistente con le eventuali modifiche, ove previste e necessarie, le eventuali opere murarie necessarie alla messa in opera dell'infisso, sia internamente che esternamente, il rifacimento di spigoli danneggiati con intonaco civile liscio fratazzato e la successiva rasatura e tinteggiatura della zona adiacente all'infisso sia interna che esterna; la registrazione dell'infisso e la sigillatura finale con silicone. Verniciatura con una mano di impregnante antitarlo e antimuffa, carteggiatura e finitura con vernici ad emulsione acquosa color legno ad insindacabile scelta della D.L.. Compreso il sistema oscurante con scurini bugnati in legno della stessa essenza e colorazione dell'infisso. Incluse ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.

PIANO TERRA

<i>INGRESSO</i>	2	1,10	2,40	5,28
<i>ANAGRAFE</i>	1	1,70	2,80	4,76
<i>ANAGRAFE</i>	2	1,20	2,40	5,76
<i>SERVIZIO</i>	1	1,10	1,35	1,49
<i>ASS. SOCIALE</i>	1	1,20	2,40	2,88
<i>SALA CONSIGLIO</i>	2	1,20	2,40	5,76

PIANO PRIMO

<i>POLIZIA LOCALE</i>	1	1,70	2,75	4,68
<i>TECNICO</i>	1	1,70	2,75	4,68
<i>TECNICO</i>	3	1,20	2,35	8,46
<i>SERVIZIO</i>	1	1,00	2,35	2,35
<i>ARCHIVIO</i>	1	1,20	2,35	2,82
<i>SINDACO</i>	1	1,70	2,75	4,68
<i>SINDACO</i>	2	1,10	2,75	6,05
<i>SCALA</i>	1	2,80	1,80	5,04

SEGRETERIA	1	1,20	2,55	3,06		
SEGRETARIO	2	1,20	1,95	4,68		
FINANZIARIO	1	1,70	2,75	4,68		
FINANZIARIO	2	1,20	2,35	5,64		
TRIBUTI	1	0,60	1,80	1,08		
	mq			<u>83,81</u>	€ 595,00	<b>€ 49.863,98</b>

ARROTONDAMENTO

**-€ 0,44**

**TOTALE LORDO LAVORI**

**€ 51.900,00**

Tuili, 30/12/2015

**IL TECNICO**  
*geom. Roberto Zucca*

<b>QUADRO ECONOMICO</b>		
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA	€	50.900,00
ONERI PER LA SICUREZZA	€	1.000,00
<b>Totale IMPORTO LAVORI</b>	<b>€</b>	<b>51.900,00</b>
I.V.A. 10 % sui lavori	€	5.190,00
INCENTIVO art. 93, comma 7 bis, D.Lgs. 163/2006	€	1.038,00
CONTRIBUTO GARA ANAC	€	30,00
ARROTONDAMENTI	€	10,32
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>58.138,32</b>

Tuili, 30/12/2015

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO**

*Geom. Roberto Zucca*